
Výlety pro děti, 
      které mají 
pod helmicí

www.blanik.net

H
ul

ic
e

Návštěvnické středisko Vodní dům u Hulic 
vás seznámí se světem pod vodní hladinou, 
s nekonečným koloběhem vody a její cestou 
z nádrže Švihov (Želivka) do kohoutků pražských 
a středočeských domácností. Projdete se 
přivaděčem vody, vyrobíte si vlastní mrak 
a přesvědčíte se o tom, že voda může mít hned 
několik chutí. Děti si užijí vodní hrátky v atriu 
nebo komentované krmení raků. Venkovním 
areálem vás provede interaktivní naučná stezka.

Razítko na vás čeká na pokladně Vodního domu.

duben–září
út–ne: 9–17 h  

říjen–březen
út–ne: 9–16 h

Vodní dům

Jako pilné včelky se budete cítit mezi obřími plástvemi ve 
Včelím světě v Hulicích. V interaktivní expozici provoněné 
včelím voskem se seznámíte s anatomií včely, zahrajete 
si kvíz ze života včel nebo se zaposloucháte do zvuků úlu. 
Součástí expozice je zážitková dílna a venkovní areál 
s naučnou stezkou, bylinkovou zahrádkou a prohlížecími 
včelími úly.

červen–září
út–pá: 10–16 h
so, ne: 10–17 h 

duben, květen a říjen
so, ne, svátky: 10–16 h 

Včelí svět 

V
ot

ic
e

V bývalém klášteře sv. Františka z Assisi navštivte 
expozici historických kočárků a panenek a výstavu 
modelů autíček. Ve Vlastivědném muzeu Voticka 
prozkoumejte modely středověkých tvrzí a osahejte 
si horniny v geologické expozici. „Naživo“ si je 
prohlédněte na Kamenné vyhlídce. Další pohledy 
na město nabízí věž kostela sv. Václava a vyhlídka 
od javoru na Polském vrchu. 

Za tajemnými pověstmi Voticka se vydejte na téměř 
9 km dlouhou naučnou stezku. 

duben, říjen–prosinec
po–pá, svátky: 10–12, 13–16 h  

květen–září
út–ne, svátky: 10–12, 13–17 h

Klášter sv. Františka z Assisi 

květen, červen, září
so, ne: 12.30–17 h  

červenec–srpen
út–so: 10–12, 12.30–17 h
ne: 12.30–17 h

Vyhlídková věž Václavka 

Pestrobarevná křídla motýlů vás uchvátí v Motýláriu 
Votice. V bývalých sklenících si prohlédnete různé 
české biotopy lákající motýly. Součástí motýlária je 
expozice trvale hendikepovaných živočichů.

Volně přístupným Starým sadem 
s pasoucími se ovcemi, tůní a včelími 
úly vás provede naučná stezka 
s herními prvky.

Razítko najdete na 
pokladně motýlária.

červenec–srpen
po-ne: 9–17 h

Motýlárium

O
lb

ra
m

ov
ic

e

V labyrintu expozic s hendikepovanými 
živočichy se seznámíte s osudy těch, kteří 
nemohou být vypuštěni do volné přírody. 
V Ekocentru Čapí hnízdo potěší návštěvníky 
i exotická zvířata, velký lanový hrad nebo 
procházka po naučné stezce.

duben–červen, září–říjen
so, ne, svátky: 10–17 h  

červenec–srpen
út–ne, svátky: 10–17 h

Ekocentrum Čapí hnízdo

Odhalte tajemství vody

Prozkoumejte obří plástve

Razítko na vás čeká na pokladně Včelího světa.

Podívejte se z vyhlídek i do kláštera

Razítko na vás čeká na pokladně kláštera.

Objevte svět motýlů

Seznamte se se zvířaty

Razítko na vás čeká na pokladně ekocentra.

H
ul

ic
e

V
ot

ic
e

S geocachingovou sérií Kamenné poklady 
poznejte zajímavé geologické lokality geoparku 
Kraj blanických rytířů. S geocachingovou sérií 
Lesní poklady se přesvědčte o tom, že poklady 
nemusí být jen zlaté nebo stříbrné. 

Objevte poklady blanických rytířů

Hledačka neboli questing je nenáročná hra, 
podobná naší šipkované. 

•  Putování za pokladem s rytířem Rolandem
•  Putování po Voticích s knížetem Václavem
•  S rytířem Milotou kolem celé Zruče
•  Se včelkou Medulkou Hulicemi a Včelím světem
•  Se sv. Janem Nepomuckým po Načeradci

Bystřete smysly při hledačkách

Už máte pod helmicí a všechna razítka? Skvěle!
Vyzkoušejte další hry blanických rytířů!

Pod tímto QR kódem 
se ukrývají další hry:

Kraj blanických rytířů

      +420 739 716 091
       info@blanik.net
       blanik.net



Kraj blanických rytířů, z.s., 2023 

Grafická úprava: studio Najihu
Tisk: tiskárna KARMÁŠEK
Foto: Vít Švajcr, Martin Špoula

K
ra

j 
bl

an
ic

ký
ch

 
ry

tí
řů

Blaničtí rytíři tiše spí. Vaše děti ne? 
Vezměte je do Vodního domu, Včelího světa, 
paraZOO a do dalších chytrých cílů se skvěle 
připravenými programy pro rodiny s dětmi. 
Inspirujte se desítkou výletů pro bystré 
hlavičky, které budou bavit vás i děti.

Aby vás výlety na dohled památné hory Blaník bavily 
ještě více, můžete si je zpestřit sbíráním barevných 
razítek. U každého výletu najdete informaci, kde na vás 
razítko čeká a prostor, kam ho můžete otisknout.

Pokud nasbíráte do letáčku alespoň tři razítka, můžete 
si vyzvednout odměnu. Stačí v Domě přírody Blaníku,
v Podblanickém informačním centru ve Vlašimi, 
v Turistickém informačním centru na zámku ve Zruči 
nad Sázavou, ve Vodním domě, ve Včelím světě nebo 
v klášteře ve Voticích ukázat orazítkovaný letáček 
a odměna je vaše! 

Výlet na Blaník začněte v Domě přírody Blaníku 
s expozicí věnovanou přírodě národního geoparku 
Kraj blanických rytířů a s venkovní geologickou 
expozicí. K rozhledně ve tvaru husitské hlásky 
vás dovede naučná stezka S rytířem na Blaník. 
Po výstupu na rozhlednu se vydejte  hledat
Veřejovou skálu – údajný magický vchod 
do nitra hory.

B
la

ní
k Malé princezny a prince potěšte výletem na vlašimský 

zámek s expozicemi Muzea Podblanicka. Projděte si salony, 
ve kterých pobývaly do roku 1945 děti knížat z Auerspergu – 
skutečné princezny a princové. A kde nocoval i korunní 
princ celé monarchie – Rudolf. Ve sklepení se dozvíte 
o „bájném pokladu“ rytíře Vostrovce, z věže pak budete 
mít Vlašim jako na dlani.

Celoročně přístupným zámeckým parkem vás provede 
naučná stezka s herními prvky a hrou DUPY DUP. Do parku 
se můžete vydat i s průvodci z infocentra, a to pěšky nebo 
na elektrokoloběžkách.

Razítko na vás čeká na pokladně Muzea Podblanicka.

březen–prosinec
út–ne: 9–12, 13–16 h 

červenec a srpen
po–ne: 9–12, 13–17 h

Zámek Vlašim – Muzeum Podblanicka

říjen–duben
po–pá: 8.30–12, 12.30–16.30 h 

květen–září
po–pá: 8.30–12, 12.30–16.30 h 
so-ne: 9–16 h

Podblanické infocentrum Vlašim 

paraZOO Českého svazu ochránců přírody Vlašim je 
domovem zvířat, která nemohou být pro svůj hendikep 
vypuštěna do volné přírody. Seznamte se s jejich příběhy. 
Můžete si také objednat komentovanou prohlídku (rezer-
vace na prohlidkaparazoo@csop.cz). Ekoobchůdek nabízí 
suvenýry, regionální literaturu a produkty.

Do tajů hvězdné oblohy vás zasvětí na vlašimské hvězdárně.

březen, říjen, listopad
út–ne: 9–16 h 

duben–červen, září
út–ne: 9–17 h 

červenec–srpen
po–ne: 9–18 h

paraZOO

květen–srpen
pá: od 21 h

září
pá: od 20 h

Vlašimská hvězdárna

Z
ru

č 
na

d 
S

áz
av

ou

Kromě prohlídkových okruhů nabízí zámek zábavu pro 
děti v rytířském duchu. Vystoupejte na Kolowratskou věž, 
která pamatuje zručský hrad a přenese vás do období
středověku. Zámecký park si projděte po naučné stezce 
s hravými zastaveními. Zábavně-naučná stezka rytíře Miloty 
z Kolowrat je koncipovaná v duchu výchovy mladých rytířů.

Razítko na vás čeká v Turistickém informačním centru 
na zámku ve Zruči nad Sázavou. 

duben, říjen
so, ne, svátky: 9–17 h

květen–září
po-ne: 9–17 h

Kolowratská věž  

květen–září (při příznivém počasí)
po-ne: 9–11.30, 12.30–17 h

Stezka rytíře Miloty z Kolowrat

V podkroví zámku ve Zruči nad Sázavou navštivte 
expozici Svět kostiček a panenek s dětskou hernou.
Jak se po staletí cítila řeka Sázava a kdo byl vorař, 
ledař či hamerník se dozvíte v interaktivní expozici 
Příběh řeky Sázavy ve špýcharu u zámku. Nakoukněte 
i do Vodáckého muzea s venkovními houpacími kánoemi.

Vyzkoušejte celoročně volně přístupný kuličkový areál. 
Šlapací autíčka pro děti si můžete půjčit na dopravním hřišti.

duben–říjen
so, ne, svátky: 9–11.30, 12.30–17 h  

květen–září
po-ne: 9–11.30, 12.30–17 h

Vodácké muzeum je přístupné 
i o polední pauze.

Svět kostiček a panenek, Příběh řeky Sázavy, 
Vodácké muzeum

duben–červen, září
po, st, pá: 15.30–18 h 
so, ne: 10–12, 15–18 h

červenec–srpen
po, st, pá–ne: 10–12, 15–18 h

Dopravní hřiště 

Hledejte blanické rytíře

V
la

ši
m

Projděte se zámkem a parkem

Poznejte tajemství zvířat i oblohy

V
la

ši
m Staňte se udatnými rytíři

Objevte svět kostiček a panenek

@krajblanickychrytiru

V
yd

án
í t

ét
o 

ti
sk

ov
in

y 
by

lo
 r

ea
liz

ov
án

o 
s 

fin
an

čn
ím

 p
ři

sp
ěn

ím
 S

tř
ed

oč
es

ké
ho

 k
ra

je
.

duben, říjen
so, ne, svátky: 9–17 h 

květen, červen, září
út–ne: 9–18 h

červenec a srpen
po–ne: 9–18 h

listopad–březen
so, ne, svátky: 9–16 h 
kromě Vánoc

Dům přírody Blaníku

Z
ru

č 
na

d 
S

áz
av

ou

září–duben
so, ne, svátky: 10–16 h 

květen–červen
út–ne: 10–17 h 

červenec–srpen
po–ne: 10–18 h

Rozhledna Velký Blaník 

Razítko najdete v expozici 
Svět kostiček a panenek.

Razítko najdete na pokladně 
Domu přírody Blaníku.

Razítko hledejte na pokladně 
ekoobchodu v paraZOO.


